


Jubileusz 30-lecia 
«Notatek Płockich» 

W sobotę, 27 grudnia 1986 roku Wojewoda 
Płocki Antoni Bielak w obecności sekretarza 
KW PZPR, wiceprzewodniczącego WRN — 
Wiesława Paszkiewicza przyją ł z okazji jubi-
leuszu 30-lecia kwartalnika kolegium redak-
cyjne «Notatek Płockich» kierowane przez 
Wiesława Końskiego. W spotkaniu uczestni-
czyli ponadto: prezes TNP Jakub Chojnacki 
oraz przedstawiciele Płockiej Drukarni Akcy-
densowej — dyrektor Mieczysław Łęgowski, 
Roman Dyttus, Ryszard Watras i Andrzej 
Rylski. 

Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali 
z rąk wojewody cenne nagrody książkowe. 
Był to — jak stwierdził fundator — skrom-
ny wyraz podziękowania za społeczną pracę 
przy tym wydawnictwie. 

Wojewoda z uznaniem podkreślił 30-letni 
dorobek jedynego w województwie czaso-
pisma popularnonaukowego. Ogółem wydano 
128 numerów kwartalnika, na którego ła-
mach opublikowano blisko 1500 rozpraw i ar -
tykułów ponad 500 autorów. Wielu z nich de-
biutowało w tym piśmie u progu kariery na-
ukowej. Na uznanie zdaniem Wojewody za-
sługuje także obecne kolegium redakcyjne, 

które bodajże po raz pierwszy doprowadziło 
do zlikwidowania opóźnienia w wydawaniu 
kwartalnika. 

O dotychczasowej histerii czasopisma, do-
robku naukowym i aktualnej linii programo-
wej mówił redaktor naczelny «Notatek Płoc-
kich» Wiesław Koński. Podziękował on dru-
karzom z Płockiej Drukarni Akcydensowej 
w Płocku za ich pracę, liczne czyny społeczne 
na rzecz wydawnictwa i zwrócił uwagę na 
przyszłość bazy poligraficznej, gdzie od 30 lat 
drukowany jest kwartalnik. Stary i zużyty 
sprzęt musi być wkrótce wycofany i dlatego 
też istnieje pilna potrzeba budowy w mieście 
nowej drukarni , która powinna zaspokoić 
wszystkie potrzeby województwa płockiego. 
Jak się wydaje , jedynym inwestorem może 
być tu Zarząd Główny RSW .,Prasa-Książka-
-Ruch". 

Spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim zakoń-
czyła sympatyczna, niczym nie skrępowana 
dyskusja o dotychczasowym dorobku i przy-
szłości kwartalnika oraz innych wydawni-
ctwach TNP. 

opr. wk 

PIEŚŃ TOWARZYSTWA NAUKOWEGO PŁOCKIEGO 

W czasie obrad dorocznego Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia TNP 
w dniu 28 marca (sobota) 1987 roku odbyło się premierowe wysłuchanie 

Niech nas działanie jednoczy, 
jak zachwyt nad Płockimi Drzwiami, 
jak u Zielińskich księgi urocze 
powstałe przed wiekami... 

Nam bliskie dziedzictwo całe 
— od Piastów po czas Petrochemii, 
icięc czyńmy wszystko, by piękne miało 
oblicze... jutro tej ziemi! 

słowa: JAN CHOJNACKI — członek TNP 
mur.yka: TADEUSZ PACIORKIEWICZ — członek TNP 

nagrania tej pieśni (hymnu). 

Wspaniałą skarpę nad Wisłą 
wieńczą Tumskiego Wzgórza mury 
— tu piękna przeszłość i godna przyszłość 
w służbie nauki, kultury. 

Refren: W pejzaż Mazowsza już trwałe 
wpisane, 

w patynie szczytnych ram, 
Societas Scientiarum Plocensis 
niech żyje, żyje nam! 
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